
Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  н а у к и

ИНСТИТУТ ФИЗИКИ ЗЕМЛИ им. О.Ю. Шмидта
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

(ИФЗ РАН)

П Р И К А З
« *? •/ » #3.   № л

М осква

[О внесении изменений в 
положение о стимулирующих 
выплатах научным работникам 
и методику расчета 
индивидуального ПРНД]

В связи с переходом на расчет индивидуального показателя 
результативности научной деятельности (ПРНД) научных работников ИФЗ 
РАН с использованием системы ИСТИНА

Приказываю:
§1

Определить порядок и условия применения стимулирующих выплат 
научным работникам ИФЗ РАН, обеспечивающих повышение 
результативности их работы, в соответствии с новой редакций Положения 
о порядке и условиях применения стимулирующих выплат научным 
работникам Федерального государственного бюджетного учреждения 
науки Института физики Земли им. О.Ю. Шмидта Российской академии 
наук и Методикой расчета индивидуального показателя результативности 
научной деятельности научных работников в ИФЗ Ран (приложения 1 и 2 к 
настоящему Приказу).
Указанные документы вступают в силу с момента подписания.

§2

Ученому секретарю ИФЗ РАН В.В. Погорелову довести до 
заведующих лабораториями посредством электронной почты.

ВРИО Директора ИФЗ РАН 
чл.-корр. РАН Ж /  С.А. Тихоцкий


